



SOTSIAALMINISTEERIUM

Renno Veinthal
Haridus- ja Teadusministeerium

Teie 05.07.2022 nr 8-5/22/2994/
Meie 13.07.2022 nr 5.2-2/2355-2

Pöördumine

Lugupeetud Renno Veinthal

Täname Haridus- ja Teadusministeeriumit TAKSi teemalisele analüüsile esitatud selgituste eest. Teie vastusest tulenevalt soovime täpsustada evalveerimise üle kandumise võimalusi.

Sotsiaalministeeriumi haldusala ümberkorraldamise tulemusel on kavatsus moodustada tänase nelja asutuse asemel üks ühendamet, mis on valitsusasutus. Ühendameti moodustamisel liidetakse Terviseametiga Ravimiameti, Tööinspeksiooni ja Tervise Arengu Instituudi (edaspidi TAI) ülesanded. Eelnimetatud asutuste tänaseid põhiülesandeid täidaks edaspidi ühendamet ning üle viiakse ka asutuste õigused, kohustused ning töötajaskond.

Seega, TAI senised põhifunktsioonid, õigused, kohustused ja inimesed viidaks üle ühendametisse ning senise tegevuse terviklikkus säiliks uues vormis. Ühendametisse ei viidaks TAIst üle alkoholitarvitamise häire ravi teenust, alkoholi liigtarvitamise varajase avastamise ja lühisekkumise teenus ning selle edasi arendamist uimastitarvitamise varajase avastamise ja sekkumise teenuseks, lastekaitsetöötajate ja asendushoolduse valdkonna koolitusi, sest nende tegevuste rahastus ESFist lõpeb käesoleva aastaga ning uute teenuste osutamist alustatakse 1.01.2023. a vastavalt Eesti Haigekassas ja Sotsiaalkindlustusametis.

Lisaks on kavatsus anda TAI meditsiiniregistrite vastutava töötleja ülesanne Sotsiaalministeeriumile. Kuna Sotsiaalministeerium juhib ELi terviseandmeruumi elluviimist ning Eesti sisest rakendamist ning teisene andmekasutus on selle lahutamatuks osaks, siis täidab just Sotsiaalministeerium vastutava töötleja ülesandeid. Taoline muudatus võimaldab luua optimaalsema loamenetluse süsteemi erinevatest tervisevaldkonna registritest/andmekogudest andmete teisesesse kasutusse andmiseks (*data access body* regulatsioon andmehalduse määruses ja tervise andmeruumi määruses ning selle Eesti sisene rakendamine). Konkreetsete registrite sisuliste funktsioonide osas määratakse volitatud töötleja(d): ühendamet ja TEHIK registrite tehnilise tooteomaniku funktsiooni ja ülesandeid kandma. Seega töö registritega ja registrite sisuline arendus, mida täna teeb TAI, jätkuks ühendametis.

Ümberkorralduse järgselt oleks ühendameti üheks põhitegevuseks teadus- ja arendustegevus. Ühendametisse läheks üle ka TAI õigusjärglus. Teaduskeskusele oleks võimalik tagada sõltumatus põhimääruse tasandil. Seega jätkuksid TAI tänased tegevused sarnaselt senisele, mis tagaks asutuse poolt läbiviidava teadus- ja arendustegevuse kvaliteedi.

Eelnevast tulenevalt on meie küsimuseks, **kui TAI funktsioonid** (sh töötajaskond) **viiakse üle ühendametisse kirjeldatud kujul ja mahus, kas sellisel juhul säiliks/kanduks ühendametile üle TAI-le omistatud evalveering** (kuni korralise evalveerimiseni 2024)? Kui eelkirjeldatu ei taga evalveeringu säilimist, siis palume teavet, kas ja mil moel on evalveeringu üle kandumine võimalik.

Kui evalveeringut ei saa üle kanda, siis ei ole võimalik ühendametisse viia üle teadustegevust tänases tervikus ning peame kaaluma teisi võimalusi. Peale selguse saamist evalveeringu küsimuses oleme valmis alustama ettepanekute arutelusid ka Teadus- ja Arendusnõukoguga ning teiste partneritega. Valdkonna teadustegevuse jätkumine on Sotsiaalministeeriumi jaoks oluline ning seetõttu kaalume ümberkorralduste raames põhjalikult kõiki alternatiive.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)
Maarjo Mändmaa
kantsler

Kristi Mikiver 6269 118
Kristi.Mikiver@sm.ee